
وعده رئیس شورای تامین کنندگان دام:

گوشت‌ارزان‌می‌شود
رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور گفت: با ورود 
دام های پرواری جدید، امیدواریم شاهد ریزش قیمت گوشت 
گوساله در بازار باشیم و انتظار داریم در روزهای آینده به 

قیمت منطقی گوشت برسیم.
منصور پوریان در گفت و گو با ایلنا درخصوص وضعیت تولید 
دام در کشور اظهار داشت: پاییز امسال با زایش خوب دام سبک 
در مناطق غربی کشور مواجه هستیم. همچنین، واردات برای نیاز 
داخلی در حال انجام است که میزان عمده آن در تهران توزیع 
می شود. با توجه به این امر، اکنون باید برای تولید داخل، بازار 
مناسب ایجاد شود که در صورت عدم ایجاد بازار، با پدیده قاچاق 

در این حوزه مواجه خواهیم شد.
وی افزود: در بخش دام پروار هم تدابیر خوبی اندیشیده شده 
و با توجه به این موارد، شاهد ثبات قیمت و در بعضی اقلام ریزش 
قیمت بوده ایم که این وضعیت ادامه دار خواهد بود. با ورود دام های 
پرواری جدید، امیدواریم شاهد ریزش قیمت گوشت گوساله در 
بازار باشیم. انتظار داریم با توجه به میزان زایش و تامین خوب، در 

روزهای آینده به قیمت منطقی گوشت دست پیدا کنیم.
رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور با بیان اینکه باید 
راهکاری برای بسته شدن مسیر قاچاق اندیشید در خصوص قیمت 
بازار گفت: قیمت دام سبک از ابتدای هفته بین 168 هزار تومان 
تا 190 هزار تومان در دام سبک و سنگین بوده است. خرید نقدی 
گوسفند سبک به صورت گله ای هم 168 هزار تومان تا 175 هزار 
تومان است.  همچنین افشین صدر دادرس؛ مدیرعامل اتحادیه 
مرکزی دام سبک کشور هم با اشاره به اینکه مشکلی در تامین 
نهاده های دامی نداریم، به ایسنا گفت: از بهمن پارسال شرایط در 
سامانه بازارگاه هم تغییر کرد و برای واردکنندگان و تولیدکنندگان 
فضای رقابتی ایجاد شد. ایجاد فضای رقابتی نیز منجر به این شد 
که قیمت  نهاده های وارداتی در سامانه بازارگاه کاهشی شود و در 
برخی اقلام حتی به زیر قیمت مصوب برسد. بنابراین، در تامین 
نهاده های دامی داخلی از جمله علوفه های خشبی، کنجاله ها، ذرت 
و جوی داخلی نیز مشکلی وجود ندارد و قیمت آن نیز براساس 

عرضه و تقاضا در بازار تعیین می شود.

کارشناس انرژی تأکید کرد

جبران‌ناترازی‌گاز‌با‌تعویض‌بخاری‌ها
کارشناس انرژی گفت: تعویض بخاری های کم بازده، ناترازی 
تولید و مصرف گاز را جبران کرده و پایانی بر قطع گاز صنایع 

خواهد بود.
»مهدی  هاشم زاده« در گفت وگو با ایرنا، بهینه  سازی مصرف بنزین، 
گاز، برق و آب را از موضوعات بسیار مهم اقتصاد ایران دانست و افزود: 
هر قدر تولید را افزایش دهیم به دلیل حجم بسیار بالای مصرف، 
وضعیت همین خواهد بود. تقاضا بسیار بالاست و به همین دلیل باید 

برای بهینه  سازی مصرف روی تقاضا تمرکز کنیم.
او، ناترازی در کشور را از نوع »مقطعی« نامید و توضیح داد: مقطعی 
بودن ناترازی به این معناست که در یک مقطع کوتاه، در فصول سرد 
سال که گرمایش به بخش خانگی اضافه می شود شاهد این هستیم که 
مصرف گاز در بخش خانگی از ۲0 تا ۲5 درصد، به طور ناگهانی به 
حدود 90 درصد کل تولید گاز کشور می رسد و نتیجه این می شود که 

گاز برای صنایع و نیروگاه ها به شدت کاهش می یابد.
کارشناس انرژی افزود: سال گذشته، شاهد سرمای سختی بودیم 
و نیروگاه ها دو تا سه روز گاز نداشتند و از مازوت استفاده می کردند. 
یعنی شاهد نوعی ناترازی مقطعی معادل روزانه ۲00 تا ۲50 میلیون 

مترمکعب گاز بودیم که از قطعی گاز صنایع و نیروگاه ها تامین شد.
هاشم زاده با بیان اینکه بهینه  سازی و کاهش شدت مصرف گاز، 
راهکارهایی بسیار ساده دارد، ادامه داد: حجم هدر رفت گاز در بخاری ها 
بالاست و این همان بخشی است که به دلیل مصرف بالا برای ما ناترازی 
ایجاد کرده است. اگر بخواهیم بخاری های با بازده بالا )که تولیدکننده 
داخلی هم دارند( را جایگزین پنج میلیون بخاری فرسوده در مناطق 
سردسیر کنیم به بیش از دو میلیارد دلار نیاز داریم؛ یعنی 100 هزار 
میلیارد تومان. نتیجه این است که 100 میلیارد مترمکعب در 100 روز 

سرد سال کاهش مصرف خواهیم داشت.
او تصریح کرد: اگر صنایع و هلدینگ های بزرگ مانند خلیج فارس 
و فولاد مبارکه، مسئولیت تامین مالی طرح را بر عهده بگیرند و ناترازی 
را جبران کنند قطعی گاز نخواهند داشت و هرچه از این محل به دست 

می آید به صنایع می رسد و می توانند تولید خود را تداوم  بخشند.
‌برق‌یا‌گاز؟

کارشناس انرژی درباره مزایای این طرح گفت: با این کار مصرف به 
صورت پایدار کاهش می یابد و فروش خام گاز هر سال معادل حداقل 
سه میلیارد دلار ارزش آفرینی خواهد بود. تبدیل گاز به برق و صادرات 
آن، همچنین تبدیل گاز به محصولات صنعتی با ارزش افزوده بالا، طبق 
اعلام صنایع، نزدیک به 10 تا 1۲ میلیارد دلار درآمدزایی خواهد داشت.

گفتنی است، استفاده همزمان از چند نوع انرژی بصورت موازی 
برای گرمایش و سرمایش و حتی خودروها و کارخانه ها، در کشورهای 
پیشرفته هم مرسوم نیست اما در کشورمان، امری عادی است. استفاده 
از برق برای همه موارد فوق الذکر بهره وری بالاتری دارد. به عنوان مثال، 
گرمایش و سرمایش با یک وسیله برقی )اسپلیت( قابل انجام است اما 
افزایش ظرفیت تولید برق به بالا رفتن توان نیروگاه های گازی و احداث 
واحدهای جدید بخصوص از نوع هسته ای نیاز دارد که در میان مدت 

و بلندمدت میسر می شود.
با این حال به گزارش خبرگزاری مهر، مجید جلیلی؛ رئیس گروه 
پژوهش فناوری مؤسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی دیروز در 
نشست »توسعه حمل  و نقل خودروهای برقی در کشور، بایدها و 
سیاست ها« اظهار کرد: در کشور ما به طور متوسط پیمایش یک خودرو 
در طول سال حدود 16 هزار و 500 کیلومتر است که هزینه مصرف 
بنزین آن بر اساس قیمت فوب خلیج فارس در سال 60 میلیون تومان 
می شود. از این رقم سه میلیون و 500 هزار تومان آن توسط مصرف کننده 
پرداخت می شود و بقیه هزینه را دولت در قالب یارانه پرداخت می کند.
او تصریح کرد: در مورد خودروی برقی با همین پیمایش و در صورتی 
که هر خودرو برقی در هر کیلومتر ۲00 وات برق مصرف کنند بر اساس 
تعرفه برق خانگی سالانه هزینه آن 15 میلیون تومان می شود که از 
این مبلغ چهار میلیون و 500 میلیون تومان باید توسط مصرف کننده 

پرداخت شود و بقیه یارانه را دولت می پردازد.  

فایننشال تایمز:

تمام‌اقتصاد‌اسرائیل‌در‌بحران‌
فرو‌رفته‌است

روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز در گزارشی تأکید کرد 
که جنگ غزه شوک بزرگی به اقتصاد اسرائیل وارد کرده و 

کل بخش ها را در بحران فرو برده است.
گزارش فایننشال تایمز تأیید می کند که جنگ غزه، باعث ایجاد 
شوک های بزرگ به اقتصاد ۴88 میلیارد دلاری اسرائیل شده، کار 
هزاران شرکت را مختل کرده، به دارایی عمومی این رژیم فشار 

آورده و کل بخش ها را در بحران فرو برده است.
این روزنامه انگلیسی، در گزارشی از خسارات هنگفتی نوشت که  
جنگ غزه به اقتصاد اسرائیل وارد کرده و توضیح داده که تقاضا به 
طور کلی در اسرائیل کاهش یافته است و شرکت ها درهای خود را 
بسته اند. به ویژه پس از اینکه مصرف کنندگان و کارگران به عنوان 

نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل اعزام شدند.
فایننشال تایمز افزود: مشتریان وفادار هتل های اطلس اسرائیل 
اخیراً یک ایمیل غیرمعمول دریافت کردند که در آن مدیریت 
مجموعه هتل ها به طرزی نومیدانه برای به منظور نجات شرکت از 

سقوط، درخواست کمک مالی کرده بود.
بر اساس این گزارش، گروه هتل های اطلس، 16 هتل خود را 
به دنبال عملیات هفتم اکتبر فلسطینی ها برای پذیرایی از یک هزار 
نفری که از شهرک های صهیونیست نشین همجوار غزه تخلیه شده 
بودند گشود و وقتی که کابینه نتانیاهو نتوانست هزینه های هتل 
را متقبل شود برای تامین هزینه ها، تقاضای کمک کرده است. 
لیئور لیپمن، مدیر عملیات هتل های اطلس رژیم صهیونیستی، 
گفت: »اگر نتوانیم بودجه خود را تامین کنیم، کسب و کار از بین 

خواهد رفت.«
فایننشال تایمز ادامه داد: بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
متعهد شده که کمک های نقدی گسترده را به شرکت ها و مناطق 
آسیب پذیر ارائه کند و اگرچه برخی  از این بسته کمکی استقبال 

کردند بسیاری گفتند که این بسته کافی نیست.
به نوشته این روزنامه، منتقدان گفتند که معیارهای واجد 
شرایط بودن برای دریافت این کمک ها بسیار سختگیرانه است و 
در حالی که دیگران گفتند که این طرح نتانیاهو، هیچ کمکی به 

شرکت های بزرگ ارائه نکرده است.
رژیم صهیونیستی حدود ۳50 هزار سرباز ذخیره را به ارتش 
خود فراخوانده که این بزرگ ترین فراخوان از زمان جنگ اکتبر 
197۳ است که این تعداد سرباز، حدود هشت درصد از نیروی کار 

در سرزمین های اشغالی را تشکیل می دهد.
لغو‌‌۸۰درصد‌پرواز‌های‌فرودگاه‌تل‌آویو

 همچنین گزارش وب سایت Secret Flights که پرواز ها را 
ردیابی می کند نشان داد که از زمان آغاز جنگ به طور متوسط 
80 درصد در فرودگاه بین المللی بن گوریون در تل آویو اسرائیل 

کاهش یافته است.
این وب سایت اعلام کرد که به طور متوسط روزانه 100 پرواز 
در فرودگاه بن گوریون در طول جنگ انجام می شود در حالی که 
در دوره قبل از جنگ 500 پرواز معمولی بود. البته خطوط هوایی 
اسرائیل به همه مقاصد پرواز ندارند زیرا العال همه پرواز های خود 
 به دوبلین، مارسی، استانبول، شرم الشیخ و توکیو را به گفته 

»Secret Flights« متوقف کرده است.
بیشتر ترافیک هوایی فعلی مربوط به سه حامل اسرائیلی العال، 
آرکیا و اسرائیل است و اکثر ایرلاین های خارجی به دلیل جنگ 
غزه و افزایش شدید حق بیمه خطوط هوایی پرواز های خود را لغو 
کرده اند. البته برخی از خطوط هوایی خارجی، از جمله خطوط 
هوایی اتحاد، فلای دبی، و پرنده آبی )لارناکا و آتن( همچنان به 
پرواز های خود در فرودگاه بن گوریون ادامه می دهند اما منظم 

نیست.
تخمین زده می شود که 50 شرکت هواپیمایی بین المللی و به 
دنبال آن شرکت های هواپیمایی تابعه، تمام پرواز های برنامه ریزی 
شده از اسرائیل و نیز به مقصد اسرائیل را در هفته اول جنگ که 

در هفتم اکتبر آغاز شد لغو کردند.
‌کاهش‌‌7میلیارد‌دلار‌از‌ذخایر‌خارجی‌اسرائیل

همچنین خبرگزاری آمریکایی »بلومبرگ« روز سه شنبه گزارش 
داد که ذخایر خارجی اسرائیل در ماه گذشته بیش از هفت میلیارد 

دلار کاهش یافته است.
شاخص بورس اوراق بهادار تل آویو هم 15 درصد کاهش یافت 
در حالی که سهام برخی از شرکت ها در آن بیش از ۳5 درصد 
نسبت به قبل جنگ سقوط کرده است. ارزش بازار بورس رژیم 
صهیونیستی با ظهور نشانه های اولیه از زیان های پیش بینی شده 
از جنگ ۲5 میلیارد دلار کاهش یافت. همچنین طی ماه گذشته، 
نرخ مبادله شِکِل اسرائیل در برابر دلار به پایین ترین سطح از سال 

۲01۲ رسید.

اقتصادی
صفحه ۴
چهار شنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲
۲۳ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۳۹

ادامه از صفحه ۶

سند کمپانی و برگ سبز خودروی 
سواری پژو 20۶ به رنگ خاکستری- 
متالیک مدل 138۶ و به شماره پلاک 
535 ط 84- ایران 44 و به شماره 
موتور 1418۶024305 و به شماره 
شاسی 215199۶1 به مالکیت 
ایرج آقا علی اکبری دارای کد ملی 
004۶199۶1۶ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می  گردد

پلاک  و  )شناسنامه(  سبز  برگ 
ساوین  سیستم  موتورسیکلت 
 1389 مدل   125 CDI تیپ 
موتور  شماره  مشکی  رنگ  به 
NDR125*201055475 شماره تنه 
NDR***125B8935399 شماره پلاک 
ایران 835- 92152 به نام محمود 
باقری قلات پائینی مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

و  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
کارت مشخصات موتورسیکلت 
پرواز CDI125به شماره پلاک 
34872- ایران 5۶4 به رنگ 
قرمز- گوجه ای مدل 138۶ و 
شماره موتور 2007۶9544 و 
شماره شاسی 8۶1۶958 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز، سند کمپانی و کارت 
مشخصات و دو قطعه پلاک خودرو 
سواری پراید 132 به شماره 
پلاک 929 ق 15- ایران 14 به 
رنگ سفید مدل 1390 و شماره 
موتور 44430۶2 و شماره شاسی 
مفقود   S1422290313081
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

پراید  خودرو  سبز  برگ 
شماره  به   1381 مدل 
 2 7 هـ ـ   8 4 2 می  نتظا  ا
ایران 34 به شماره شاسی 
S141228182۶480 و شماره 
موتور  003۶4915مفقود از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز )شناسنامه( و سند کمپانی )کارخانه( 
خودرو سواری هاچ بک سیستم پارس 
 BRILLIANCEH320-AT1۶5 تیپ   خودرو 
مدل 1397 به رنگ سفید روغنی شماره 
موتور BM1۶LBG093953 شماره شاسی 
NAPH320BBJ101۶583 شماره پلاک ایران 
84- 938 ق 55 به نام شیما السادات 
حسینی زاده حسین آبادی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ سبز خودرو سواری سایپا 
 تیبا به شماره  پلاک 7۶۶ ب 42 
سفید  رنگ  به   14 ایران 
موتور  شماره  و  مدل 1401 
M15/9543027 و شماره شاسی 
NAS811100N5798474 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز خودرو سواری سایپا 
 131SE به شماره پلاک 1۶9 ی 85

سفید  رنگ  به   34 ایران 
موتور  شماره  و  مدل 1395 
M13/5۶05۶33 و شماره شاسی 
NAS411100G12225۶3 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی‌های
مفقودی

برگ سبز و برگ کمپانی تندیس موتور 
شاسی NEU***125A9001140 پلاک 
مدل 1390  ایران 321   27۶۶8

مفقود و فاقد و اعتبار ندارد.

جدول‌نرخ‌سکه‌،‌ارز‌و‌بورس
قیمت بازارنوع سکه

۲8/950/000سکه تمام طرح جدید
۲5/500/000سکه تمام طرح قدیم

15/۳50/000نیم سکه
10/۴00/000ربع سکه

5/750/000گرمی
۲/۴1۴/500هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
۴۲/000دلار)توافقی(

۴5/1۳۳یورو )توافقی(
5۲/0۳8پوند

1/۴80لیر ترکیه
11/۴77درهم امارات

۳۲/060هزار دینار عراق
بورس

۲/05۲/696شاخص کل بورس تهران
696/190شاخص هموزن

قائم  مقام سازمان بازرسی، از فروش بیش از 
١٧ هزارمیلیارد تومان از اموال بانک ها با ورود 

این نهاد قضائی خبر داد.
به گزارش میزان، »احمد رحمانیان« در 
مراسم تکریم و معارفه بازرس کل استان سیستان 
و بلوچستان با تاکید بر اینکه فساد باعث فرار 
سرمایه گذار می شود، گفت: فساد باعث از بین رفتن 
امنیت سرمایه گذاری می شود و فرار سرمایه گذار را 

به همراه دارد.
وی با اعلام اینکه سازمان بازرسی در رابطه با 
فرامین رهبر معظم انقلاب اقدامات مؤثری را انجام 
داده، اظهار کرد: در دوران تحول و  تعالی اقدامات 
زیادی انجام شده که به عنوان نمونه می توان به 
برنامه نظارت و بازرسی مسدود سازی گلوگاه های 
فساد اشاره کرد که به طور هماهنگ در سراسر 

کشور در حال انجام است.
رحمانیان ادامه داد: در سازمان بازرسی کل 
کشور هیچ گونه خط قرمزی برای اقدامات نظارتی و 
مبارزه با فساد وجود ندارد. یکی دیگر از اولویت های 

سازمان بازرسی حمایت از واحد های تولیدی است و 
امسال 110 واحد تولیدی با ورود سازمان بازرسی 

احیا شد.
قائم  مقام سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به 
ورود سازمان بازرسی به موضوع بنگاه داری بانک ها 
بیان کرد: از ابتدای سال جاری با ورود سازمان 
بازرسی بیش از 17 هزار میلیارد تومان از اموال 
و سهام بانک ها به فروش رفته و همچنین بیش 
از 1100 میلیارد تومان فرار مالیاتی شناسایی و 

وصول شده است.
وی با اشاره به اینکه نوع کشورها در مبارزه با 
فساد متفاوت است، ادامه داد: مبارزه با فساد مورد 
نظر تمامی مجامع و  مردم است. برای فساد تعاریف 
متفاوتی وجود دارد. فساد هم در تمامی حوزه ها آثار 
بسیار نامطلوبی دارد و مشروعیت یک نظام سیاسی 

را زیر سؤال می برد و باعث بی ثباتی می شود.
‌مبارزه‌با‌فساد‌تکلیف‌قانونی‌مدیران‌است

رحمانیان با بیان اینکه همه باید در مقوله مبارزه 
با فساد حساس باشند، گفت: نباید برای پیشگیری 

و مبارزه با فساد فقط منتظر اقدام دستگاه های 
نظارتی بود؛ چرا که در قانون ارتقای نظام سلامت 
اداری برای مدیران در مبارزه با فساد تکلیف قانونی 

در نظر گرفته شده است.
قائم  مقام سازمان بازرسی کل کشور در بخش 
دیگری از سخنان خود به فرمان هشت ماده ای رهبر 
معظم انقلاب درباره مبارزه با فساد اشاره و بر ضرورت 

پیشگیری از وقوع فساد تأکید کرد.
وی با اعلام اینکه سازمان بازرسی در رابطه با 
فرامین رهبر معظم انقلاب اقدامات مؤثری را انجام 
داده، اظهار کرد: در دوران تحول و تعالی اقدامات 
زیادی انجام شده که به عنوان نمونه می توان به 
برنامه نظارت و بازرسی مسدود سازی گلوگاه های 
فساد اشاره کرد که به طور هماهنگ در سراسر 

کشور در حال انجام است.
این مقام ارشد قضائی با انتقاد از برخی انتصابات 
در سیستم های اداری بدون شایسته سالاری، اظهار 
کرد: این اقدام در وهله اول اصل برابری را زیر 
سؤال می برد و باعث بی انگیزه شدن افراد متخصص 

می شود. همچنین عدم شناخت اولویت های دستگاه 
اجرائی و اتلاف منابع مادی و انسانی را به همراه 
دارد و دستگاه را فاقد هرگونه اثربخشی و کارایی 

لازم می کند.
رحمانیان همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگاران 
پیرامون برنامه های نظارتی سازمان بازرسی برای 
مبارزه با قاچاق سوخت گفت: در سازمان بازرسی 
کل کشور با توجه به قاچاق روزانه میزان قابل 
توجهی سوخت در سراسر کشور به ویژه استان 
سیستان و بلوچستان، یک برنامه نظارتی برای کل 
کشور طراحی شده که در صورت اجرائی شدن 
برنامه، به عهده بازرسی امور نفت است. بر این 
اساس، عملکرد مسئولان و دستگاه ها از بعُد نظارتی 
بررسی و در چارچوب قانون و مقررات اقدامات لازم 

انجام خواهد شد.
قائم  مقام سازمان بازرسی کل کشور تأکید کرد: 
علاوه  بر این، سازمان بازرسی راهکار ها و پیشنهادات 
خود را در حوزه مبارزه با قاچاق سوخت ارائه می دهد 

تا این موضوع به حداقل ممکن برسد.

مطابق آمار تأمین اجتماعی

بیشترین‌حوادث‌شغلی‌در‌بخش‌ساختمان‌روی‌می‌دهد
مطابق آمار تأمین اجتماعی درسال گذشته 
حدود 39 هزار نفر دچار حادثه شغلی شدند. 
از کل حادثه دیدگان گزارش شده توسط این 
سازمان 94 و هشت دهم درصد مرد و پنج و 

دو دهم درصد زن هستند.
به گزارش تسنیم، برخی آمارها در کشور حکایت 
از این دارد که اگر تعداد کل کارگران در کشور را 
حدود ۲0 میلیون شاغل در نظر بگیریم، حدود دو 
میلیون نفر کارگرانی هستند که در قسمت ساختمان 

کار می کنند. 
وقتی تعداد کارگران ساختمانی را به نسبت 
کل کارگران کشور در نظر می گیریم، متوجه این 
موضوع می شویم که در بالاترین آمار، کارگران 
ساختمانی نهایتا 10 درصد از جمعیت کارگری 
کشور را شامل می شوند. اما مطابق آمارها متأسفانه 
50 درصد از کل حوادث کار کشور به این قشر 

زحمت کش و ضعیف جامعه اختصاص دارد.
اطلاعات مندرج در آمارهای وزارت کار بیانگر 
این است که براساس آمار سازمان تامین اجتماعی 
در سال 1۴01 از کل بیمه شدگان در معرض حادثه 
شغلی ۳8 هزار و 7۳۴ نفر دچار حادثه شغلی شده اند 
که این تعداد نسبت به سال1۴00 حدود 15 و شش 

دهم درصد کاهش داشته است.
 از تعداد کارگران حادثه دیده شغلی، حدود ۴55 
مورد آن منجر به فوت و ۳6 مورد آن منجر به از 
کار افتادگی کلی شده است. از کل حادثه دیدگان 
گزارش شده توسط این سازمان 9۴ و هشت دهم 
درصد )۳6719 نفر( مرد و پنج و دو دهم درصد 

)۲015 نفر( زن هستند.
 طبق آمار سازمان پزشکی قانونی در سال1۴01 
حدود ۲6 هزار و 7۴ مورد از معاینات پزشکی مربوط 
به معاینات مصدومین ناشی از حوادث کار بوده است. 

این تعداد نسبت به سال 1۴00 دارای کاهش هفت 
و سه دهم درصدی بوده است.

 از کل معاینات مصدومین ناشی از حوادث 
کار ارجاعی به مراکز پزشکی هم حدود 95 درصد 
مربوط به مردان و پنج درصد مربوط به زنان بوده 
است. همچنین تعداد متوفیان حوادث شغلی گزارش 

شده توسط این سازمان 1900 بوده است.
‌‌795۰حادثه‌ناگوار‌برای‌کارگران‌ساختمانی

بنابر گزارش تامین اجتماعی، با توجه به 
بازرسی های انجام گرفته در کارگاه های مشمول 
قانون کار توسط بازرسان در سال گذشته، تعداد 
آسیب های شغلی ثبت شده مشمولین قانون 
کار)براساس آمار مقدماتی( 7950 حادثه بوده است.
این حوادث نسبت به سال قبل که 89۳1 حادثه 
رخ داده، دارای کاهش 11 درصدی بوده است. از 
کل آسیب های شغلی 711 مورد منجر به فوت شده 

است. در بین فعالیت های اقتصادی فعالیت حوزه 
ساختمان، بیشترین سهم آسیب های شغلی منجر 

به فوت را داشته است.
درسال 1۴01 تعداد بازرسی های انجام شده 
در کارگاه ها در کل کشور۴16 هزار 98۳ مورد 
بوده است که از این تعداد ۲6۳ هزار و 966 مورد 
بازرسی ادواری و حدود 15۳ هزار مورد بازرسی 

موردی بوده است.
همچنین تعداد بازرسان کار امسال 85۲ نفر 
بودند که نسبت به سال قبل تغییری نداشته است. 
از این تعداد 86 و 9 دهم درصد مرد و 1۳ و یک 
دهم درصد زن هستند. تعداد کارگاه های بازرسی 
شده ۳86 هزار و ۳۳۲ کارگاه بوده که بیشترین 
تعداد آن به ترتیب مربوط به فعالیت های »صنعت« 
و »سایر فعالیت های خدمات عمومی و اجتماعی و 

شخصی« و »ساختمان« بوده است.

رئیس سازمان بورس خبر داد

آغاز‌انتقال‌سهام‌عدالت‌متوفیان‌به‌وراث
رئیس سازمان بورس گفت: با رونمایی از 
سامانه میراث، وراث افراد متوفی دارای سهام 
منتخب  کارگزاری های  به  عدالت می توانند 

برای انتقال سهام مراجعه کنند.
به گزارش فارس، از سال 8۴ که سهام 
 عدالت به شش دهک کم درآمد جامعه به تعداد 
۴9 میلیون نفر اختصاص یافت که از آن زمان 
تاکنون سه میلیون و 700 هزار نفر فوت کرده اند.

برای انتقال سهام عدالت افراد فوت شده در 
یک فرآیند همکاری بین قوه قضائیه، سازمان 
ثبت احوال، سازمان بورس و شرکت سپرده گذاری 
مرکزی قرار شده است سهام عدالت افراد فوت شده 
از طریق کارگزاری های منتخب بورسی و بدون 

دریافت وجه اختصاص یابد.
در این زمینه رئیس سازمان بورس در حاشیه 
نمایشگاه کیش گفت: با توجه به اینکه از سال 8۴ 
تاکنون تعدادی از سهامداران عدالت فوت کرده اند و 

دارایی آنها مانده است که باید به ورثه منتقل شود، 
با کمک شرکت سپرده گذاری مرکزی و مدیریت 
فناوری بورس، قوه قضائیه، سازمان ثبت احوال و 
سازمان بورس قرار است انتقال سهام عدالت به 

صورت الکترونیکی به ورثه انجام شود. 
مجید عشقی، با بیان اینکه سهام عدالت متعلق 
به مردم عادی است گفت: عده ای متأسفانه در صدد 
کلاهبرداری از مردم هستند، اما صراحتا اعلام 
می کنیم انتقال سهام عدالت متوفیان بدون هیچ 
کارمزدی است و سهام به صورت قهری منتقل 
خواهد شد. فقط کافی است یکی از وراث به شعبه 
یک کارگزاری بورس مراجعه کرده و مشخصات 
فرد و وراث را                              با مدارک اعلام کند و سهام عدالت 

بدون دریافت کارمزد منتقل خواهد شد.
‌پرداخت‌سود‌سهام‌به‌سال‌بعد‌موکول‌شد

در همین زمینه محمد باغستانی، مدیرعامل 
شرکت سپرده گذاری مرکزی با اشاره به سامانه 

میراث گفت: انتقال این دارایی ها از روز دوشنبه 
)15 آبان( مبتنی بر حضور فیزیکی یکی از وراث 
فوت شده، در تمامی دفاتر شعبات کارگزاری ها و در 
شعبات بانک های منتخب )تا کنون بانک پارسیان 

و بانک ملت( صورت می گیرد.
وی ادامه داد که یکی از لازمه های این 
انتقال، مراجع یکی از وراث فوت شده به شعبات 
کارگزاری هاست. البته لازم به ذکر است که شخص 
مراجعه کننده باید سجامی شده باشد )در سامانه 
سجام ثبت نام کرده باشد(. همچنین گفتنی است 
شخص مراجعه کننده باید تمامی مدارک لازم از 
جمله مدارک احراز هویت و برگه انحصار وراثت، 
شناسنامه فرد فوت شده و مدارک سایر وراث 
را به همراه داشته باشد و به دفاتر کارگزاری ها 

ارائه دهند.
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت: 
بعد از سپری شدن این مراحل، فرآیند انتقال 

دارایی ها صورت می گیرد. لازم به ذکر است تمامی 
این عملیات کاملا به صورت رایگان بوده و هیچ گونه 
پرداخت وجهی از سوی وراث صورت نمی گیرد. 

باغستانی افزود: پیش بینی ما این است که 
تا انتهای سال، فرآیند انتقال سهام عدالت افراد 
فوت شده به وراث آنها که حدود 15 میلیون 
نفر می شوند، صورت پذیرد. همچنین بعد از طی 
شدن فرآیند انتقال، تمامی سودهایی که در سنوات 
گذشته به شخص متوفقی باید پرداخت می شد، 
در ابتدای سال 1۴0۳ به وراث آنها پرداخت شود.
محمود حسنلو، معاون شرکت سپرده گذاری 
مرکزی هم اخیرا در این زمینه گفته است که 
شرکت سپرده گذاری مرکزی در فرآیند تسهیم و 
انتقال هیچ گونه پیامکی از سرخط های شماره دار 
ارسال نمی کند و از نظر ما این پیامک های شماره 
دار بی اعتبار است و مردم نباید به این پیامک ها 

توجه کنند.

مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و 
پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی 
دو فرار مالیاتی بزرگ در استان  زنجان به ارزش 

528 میلیارد تومان خبر داد.
وحید عزیزی در گفت وگو با خبرگزاری فارس،  
در مورد دو فقره پرونده بزرگ فرار مالیاتی در استان 
زنجان، اظهار داشت: در اجرای بازرسی ماده 181 
قانون مالیات های مستقیم در یک شرکت فعال در 
حوزه صنعت روی، پس از رسیدگی به اسناد و مدارک 
به دست آمده، اقدام به صدور اوراق تشخیص متمم 
عملکرد، اوراق مطالبه متمم مالیات و ارزش افزوده و 
جرایم عملکرد سنوات 1۳96 تا 1۴00 نمودیم که 
مجموع مالیات این موارد در این شرکت حدود 8۲ 

میلیارد تومان بوده است.

وی با بیان اینکه تمامی اوراق صادره به مؤدی 
مالیاتی ابلاغ شده و مراحل قطعیت و وصول پرونده 
در دست اقدام است، افزود: تمامی مستندات فروش 
شرکت از دفاتر فروش غیر رسمی که به صورت دستی 
تهیه شده بود، استخراج و در گزارش متمم شرکت 

اعمال شده است.
مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و 
پولشویی سازمان امور مالیاتی همچنین به پرونده 
فرار مالیاتی شرکت دیگری اشاره کرد و ادامه داد: در 
اجرای بازرسی ماده 181 قانون مالیات های مستقیم یک 
شرکت فولادی فعال در استان زنجان، پس از بررسی و 
رسیدگی اسناد و مدارک به دست آمده، اوراق تشخیص 
متمم عملکرد، اوراق مطالبه متمم مالیات و ارزش 
افزوده سال های 1۳95 تا 1۴00 برگ تشخیص مالیات 

به ارزش حدود ۴۴6 میلیارد تومان صادر شده است. 
بنابراین، پرونده دو فقره فرار مالیاتی بزرگ در استان  
زنجان در مجموع به ارزش 5۲8 میلیارد تومان است 
که این میزان مالیات از دو شرکت یاد شده مطالبه شده.
گفتنی است، درآمد مالیاتی به عنوان حق شارژ 
شهروندان برای اداره جامعه است که در همه کشورها 
قوانین محکمی برای مقابله با فرار مالیاتی وضع می شود. 
از طرف دیگر دولت ها هم موظفند علاوه بر رعایت صرفه 
و صلاح جامعه و خود داری از هزینه تراشی،  در بودجه 
جاری صرفه جویی کنند و از بزرگ شدن حجم دولت 
خودداری کنند و نیز موارد مصرف مالیات را به طور 
شفاف به اطلاع مردم مالیات دهنده، برسانند به این 
طریق یک تعلق اجتماعی برای مردم و مؤدیان مالیات 

ایجاد می شود.

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه رشد 
نرخ ارز در چند سال اخیر بیش از نرخ رشد 
نقدینگی بوده است، گفت: در شرایط فعلی 
ادعای سرکوب و فشرده شدن فنر نرخ ارز 

ادعایی غیرعلمی است.
حسین درودیان در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
با بیان اینکه نه تنها در سه سال اخیر بلکه در تمام 
دوره هایی که تورم بالای متوسط داریم، در همه آن 
دوره ها رشد نقدینگی عامل اصلی و مسلط نبوده بلکه 
تکانه خارجی، اختلال در تراز پرداخت ها و در نهایت 
جهش نرخ ارز عامل اصلی تورم بوده است، اظهار 
داشت: در دو سال اخیر به طور جدی این موضوع 
آزمون شد و دولت در دو سال اخیر نرخ رشد نقدینگی 

را کم کرد اما تورم یک مسیر افزایشی را طی کرد.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا می توان گفت 

تورم در بازار دارایی ها از جمله ارز مهم ترین عامل 
شکل گیری تورم در اقتصاد ایران بوده است؟ گفت: 
بنده این را قبول دارم که نرخ ارز باید متناسب با 
کمیت های اقتصاد حرکت کند و در دو سال اخیر هم 
این اتفاق رخ داده و حتی بیش از اندازه هم رخ داده 
است و نرخ نقدینگی از رشد سطح عمومی قیمت ها 

کمتر بوده است.
این اقتصاددان پولی تصریح کرد: این گزاره که 
اساسا نرخ ارز باید به رشد نقدینگی و رشد اقتصادی 
مرتبط باشد، حرف درستی است و در دولت اول 
روحانی هم نقدینگی مدام رشد می کرد اما نرخ 
ارز ثابت بود و آثار آن از سال 96 به بعد در اقتصاد 
ایران نمایان شد اما در سال های اخیر نرخ ارز بیش 

پرش داشته است.
وی در واکنش برخی ادعاها درباره سرکوب نرخ 

ارز و فشرده شدن فنر نرخ ارز، گفت: الان خیلی 
زود است که بخواهیم درباره فشرده شدن فنر نرخ 
ارز صحبت کنیم زیرا برای کشوری که نرخ ارز دو 
سال و نیم پیش ۲۳ هزار تومان بوده و الان در بازار 
غیررسمی 50 هزار تومان است، ادعای سرکوب ارز 

غیرعلمی است.
درودیان افزود: ادعای سرکوب نرخ ارز زمانی 
منطقی است که چند سال پی درپی نرخ ارز ثابت 
باشد اما شاخص قیمت ها و نرخ رشد نقدینگی مدام 
افزایش یابد اما در سال های اخیر شرایط بالعکس 
بوده به طوری که نرخ ارز جلوتر از نقدینگی حرکت 

کرده است.
این اقتصاددان با بیان اینکه یکی از دلایل 
رشد نقدینگی، رشد نرخ ارز است گفت: رشد نرخ 
ارز موجب افزایش هزینه ها می شود و این فرآیند 

افزایش تقاضای پول را در پی دارد که علت آن 
درونزایی پول است.

وی با اشاره به اجرای سیاست کنترل مقداری 
ترازنامه بانک ها توسط بانک مرکزی در دو سال اخیر، 
تصریح کرد: بانک مرکزی در دو سال اخیر با فهم 
این حقیقت که رشد پول از ناحیه مصارف است، 
یک سیاست متفاوت از زمان دولت اول روحانی 

اجرا کرده است.
درودیان گفت: در آن دوره تلاش می کردند از 
سمت منابع، جلوی رشد پایه پولی را بگیرند، اما الان 
دولت با سیاست کنترل ترازنامه بانک ها، مانع از رشد 
بیش از حد مصارف پایه پولی شده است و در نتیجه با 
این سیاست جلوی چرخه یا مارپیچ نرخ ارز- تورم را 
گرفته است و بنابراین تا زمانی که اوضاع تحت کنترل 

بانک مرکزی است، آن چرخه کنترل خواهد شد.

کارشناس اقتصادی:

ادعای‌سرکوب‌نرخ‌ارز‌در‌شرایط‌فعلی‌غیرعلمی‌است

شاخص کل بورس با ورود پول حقیقی، 
چهارمین روز متوالی رو به رشد خود را در 
هفته جاری تجربه کرد و به رقم دو میلیون و 

52 هزار و 696 واحد رسید.
بازار سهام دیروز از ابتدای معاملات با تقاضای 
بالایی کار خود را آغاز کرد و این تقاضا تا انتهای 
معاملات ادامه دار شد. در سه روز اخیر خبرهای 
سیاسی و اقتصادی نقش مهمی در رشد بازار 
داشته اند. مهم تر از آن نرخ اعلامی خوراک پتروشیمی 
بود. ورود سرمایه حقیقی هم در معاملات دو روز 
اخیر، سیگنال مثبتی است که معامله گران را به تداوم 
صعود بورس برای چند روز آینده امیدوار کرده است.

شاخص کل بورس در پایان معاملات روز سه شنبه 
با رشد ۲1 هزار و 8۲۴ واحدی به دو میلیون و 5۲ 
هزار و 696 واحد صعود کرد. شاخص کل هم وزن 
بورس نیز با افزایش 11 هزار و ۳5۴ واحد در رقم 
696 هزار و 190 واحدی ایستاد. شاخص کل 
فرابورس با رشد ۲70 واحدی به رقم ۲۴ هزار و 
990 واحد رسید و شاخص هم وزن فرابورس با 
افزایش ۲109 واحد در سطح 1۲۳ هزار و 791 

واحد متوقف شد.
خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار در 

چهارمین‌روز‌رشد‌متوالی‌بورس‌با‌ورود‌پول‌حقیقی
سه شنبه برای دومین روز متوالی مثبت شد و ۲76 
میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سهام وارد شد. 
سرانه خرید اشخاص حقیقی نیز در پایان معاملات 
به ۳۴ میلیون و 800 هزار تومان و سرانه فروش آنها 

به ۲7 میلیون و ۳00 هزار تومان رسید. همچنین 
ارزش معاملات کل بازار سهام به 11 هزار و شش 
میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در 
بازار ثانویه ۲19۳ میلیارد تومان بود که ۲0 درصد از 

ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می شد. 
ارزش معاملات خرد نیز با افزایش ۴1 درصدی به 
نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 58۴8 میلیارد تومان 

رسید که بیشترین رقم در پاییز امسال است.

در زنجان رخ داد
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با ورود سازمان بازرسی انجام شد
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